
 1 

D.A. n. 34 

REPUBBLICA ITALIANA  

 
 

                                                                                             

 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

 

L’ASSESSORE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTE le Leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTA la Legge regionale 10 dicembre 2001, n. 20 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.P. Reg. 21 giugno 2012, n. 52 con il quale è stato disposto il “Regolamento 

attuativo dell’art. 11, comma 3 della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5”, recante 

norme in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance; 

 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sue successive modifiche ed integrazioni 

ed in particolare l’art. 68; 

 

VISTA  la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15.04.2021; 

 

VISTO il D.P. Reg. 7 marzo 2022, n. 517/Gab.  con il quale è stato adottato il Piano triennale 

per la corruzione e la trasparenza – Aggiornamento 2022/2024; 

 

VISTO il D.P.Reg. n 9 del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3”, pubblicato nella Gazz. Uff. Reg. Sic. 1° giugno 2022, n. 25; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale 

della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art.1 della l.r. n.10/2000 per il triennio 

giuridico ed economico 2016 - 2018 pubblicato sul s.o.  alla G.U.R.S. n. 8 del   

febbraio 2022; 

VISTO il D.P, Reg. 26 aprile 2022, n. 1438 con il quale è stato adottato l’aggiornamento per 

l’anno 2022 del “Sistema di misurazione e valutazione della performance 

organizzativa e individuale” e del documento “Ciclo di gestione della Performance”; 

 

VISTO il CCDI sottoscritto in data 29/11/2022 tra l’ARAN e le OO.SS.; 



 2 

 

VISTA  la L.R. 22 Febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

 

VISTA la L.R. 22 Febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 dell’1.03.2023 recante “Bilancio di 

previsione 2023/2025 - Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e piano degli indicatori”; 

 

VISTA la circolare n. 11 dell’1.07.2021 dell’Assessorato dell’Economia - Dipartimento 

regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 

“Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15/11/2022 con il quale l'on.le Marco Falcone  

nato a Catania (CT) il 05/01/1971 è stato nominato Assessore con preposizione  

all'Assessorato  Regionale dell’Economia; 

VISTA  la nota prot. n. 7564/Gab del 17/11/2022 concernente l'insediamento dell'On.le Marco 

Falcone in qualità di Assessore regionale dell’Economia; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 96 del 10 febbraio 2023 “Fondo della Dirigenza – Graduazione 

della retribuzione di posizione e di risultato delle funzioni dirigenziali generali dei 

Dipartimenti regionali ed Uffici equiparati”.  

 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 30 marzo 2023 “Incarico di Dirigente generale del 

Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della Regione 

dell’Assessorato regionale dell’economia – Differimento della data di scadenza”; 

 

VISTO il D.P. n. 1454 del 17.04.2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale n. 142 del 30 marzo 2023 all’Avv. Ignazio Tozzo viene differita di 

anni due la data di scadenza (15 giugno 2023) dell'incarico di Dirigente generale del 

Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 199 del 28 

maggio 2020 ed il relativo Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2521 

dell’08.06.2020; 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 15.06.2023 tra l’Assessore 

regionale dell’Economia e l’Avv. Ignazio Tozzo, con decorrenza 16.06.2023:  

RITENUTO di dover approvare il predetto contratto individuale di lavoro allegato al presente 

decreto per costituirne parte integrante: 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per quanto in premessa, è approvato l’allegato contratto individuale di lavoro del Dirigente 

Generale del Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della Regione 

Siciliana stipulato in data 15.06.2023, tra l’Assessore Regionale dell’Economia, e l’Avv. Ignazio 

ferruggiaf
Evidenziato

ferruggiaf
Evidenziato



 3 

Tozzo, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale, con decorrenza dal 16.06.2023, che si 

allega al presente decreto per costituirne parte integrante.  

 

Art. 2 

 

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale provvederà all'impegno di spesa 

sui relativi capitoli di bilancio, nonché al relativo pagamento degli oneri derivanti con le decorrenze 

recate nel contratto in parola ed alla cura di ogni altro adempimento obbligatorio di natura 

assicurativa, fiscale e previdenziale derivante dall'atto negoziale sottoscritto tra le parti. 

 

Art. 3 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 

21/2014 e ss.mm.ii, sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e al Dipartimento regionale della Funzione 

Pubblica e del Personale per i conseguenziali adempimenti. 

 

 

Palermo, 15.06.2023                                                                              L’ASSESSORE  

                                                                                                       On. Avv. Marco Falcone 

   


		2023-06-15T13:46:01+0200
	MARCO FALCONE




